
» 2029 43de Møde. 2den Beh. af Finantsloven, « , Folkethinget- 2080

Rbd. til Anskaffelfe af en Fuldblodshingst til

Frederiksborg-»Stutteri udgaaet.’ Naar denne

Lov foreligger, hvorved Statens Understøttelse
med Hensyn til Heste- og Huusdyravlen
ordnes, ville vi have at gaaeszind paa Spørgs-
maalet, og jeg for min Part skal være rede

til ttaarsomhelst at forsvare den Mening, ijeg i

Comntissionen har udtalt
, men, ligesom jeg

ikke her vil tilsnige eller tilvende mig nogen

Præjudiee af Spørgsmaalet ved at-gjørenoget-
somhelst Forslag om Enkelthederne, saaledes

haaber jeg, at matt ogsaa fra alle andre

Sider, saavel fra Ministeriets sont fra Rigs-
dagens, vil lade Spørgsmaalet staae uafgjort,

og ikke vil lægge nogensomhelst præjudieerende

Forudsætning til Grund- Kun paa den Maade

kommet-» der Lighed tilstede. Vil ntan gaae

ud fra bestemte Forudsætninger komme vi her
til at diseutere Spørgsmaalet paa en Tid,

da det dog ikke er fuldkomment ntodent. « Naar

jeg nu seer , at Ministerier grunder sit For-

langende paa, at det -efter Alt, hvad der for

Tiden foreligger, maa antages, atderi ethvert

Fald ved Frederiksborg «Stutteri vil blive ved-

ligeholdt et Stamstutteri af Fuldblodsheste",s

saa- er det en Forudsætning» som jeg paa det

bestemteste maa modsige, og, er der Nogen,
der her vil begynde Discussionen om dette

Spørgsmaal, skal jeg vide at møde ham og

forsvare, hvad jeg som Medletn af Eommis-

sionen har yttret; men personligt reise Spørgs-
maalet, vil jeg- ikke. Jeg forlanger kun

,
at

man lader Sagen hinstaae uafgjort, indtil

det rette Øieblik kommer, og at man ikke nu

gaaer ind paa at bevilge 5000 Rbd. til An-

"skaffelfe af en Fuldblodshingst, for at man

ikke i Tiden
,

naar hiin Lov engang kbmmer

frem, skal« kunne sige: nu have vi jo

ganske nylig kjøbt en kostbar Fuldblodshiugst,
.ville J virkelig forlange, at vi skulle

nedlægge Stutteriet, efterat vi for mindre end

et halvt Aar siden have gjort saadanne An-

strængelser-; hvad tænkte J da dengang, da I

bevilgede de 5000 Rbd. til Fuldblodshesten?

Nei, lad os i al Tarvelighed opretholde, hvad

der i dette Øieblik bestaaer, «og, naar Loven

fremkommer, lad os saa tage hver enkelt Ting
under Overveielse (Hørl). Jeg haaber, at

Rigsdagen vil billige det Forslag, jeg saaledes

har gjort, og jeg havde haabet, at Udvalget

havde villet tiltræde det ,da det nemlig fore-
kommer mig, at det er grundet ganske paa den

samme Tanke, som ligger til Grund for For-

slaget om, at de 5000 Rbd; til Jndkjob as

Landbefkelere ikke bevilges. Troer Udvalget
det ikke, kan det læse sig det stil i Anmæ«rknin-
gerne. Der siges, at disse 5000 Rbd. ere

forlangte, fordi det -efter, hvad der foreligger,
maa antages, at der vil blive vedligeholdt et

Depot af Landstodhingste til Udstatiottering."
Det er næsten ordret det Samme, som er yttret
med Hensyn til Fuldblodshestem Vi skulle

altsaa i denne Lov, fra hvilken ntan ellers

søger at holde specielle Regulativer ude, have

indsmuglet Noget, hvorved Spørgsmaalet i

Virkeligheden er afgjort, og, naar saa Loven

senere kommet, have vi ved Finantsloven bil-

Hliget den hele Plan, som Ministeriet har i

Baghaanden, og med Hensyn til hvilken vi

iendnn ikke vide, hvad den indeholder. Jeg
har ikke endnu hørt Udvalget yttre sig ont mit

Forslag; men jeg haaber, at man dog vil er-

kjende Saameget, at den selv fanune Tanke,

hvorefter Udvalget har foreslaaet at stryge de

5000 Rbd. til« Landbeskelere, ogsaa maa føre
til at stryge de 5000 Rbd. til Fuldblodshesten.

Voferup: Ja, jeg har forgjæves søgt ,at

blive enig i Hovedspørgsmaalet oni Stutteri-

væsenet med den ærede sidste Taler»i detCom-

misstonsmode, hvoraf vi begge to vare Med-

lemmer forrige Aar. Det er derfor heller- intet

Under, at jeg heller ikke idag kan være ganske

enig med den nævnte Rigsdagsmand. (Jes-

persen: Jo, det kunde De meget godt være

enig i, atLSporgsmaalet ikke skal præjudiceres.)
Ja, i dette Punkt, at Hovedspørgsmaalet ikke

skal præjudiceres, er jeg ganske enig med den

ærede Rigsdagsmand og Udvalget; og- jeg-skal
derfor anbefale Udvalgets Forslag, at vi negte
Bevillingen af de 5000 Rbd. til at indkjøbe
Landbeskelere heri Landet; men der er en anden

Post,"hvori jeg er uenig med,den ærede Rigs-
dagsmand, som har stillet etÆnd«ringssorslag.
zJeg mener nemlig, "at vi dog skulle foretage de

Skridt, som ere absolut nødvendige for at op-

retholde det Bestaaende (Høri), og sor at op-

retholde det Bestaaende er det nødvendigt, at

vi bevilge Penge til at kjøbe en Fuldblo·d6-


